
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 498 del 17/06/2022

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

LIQUIDAZIONE FATTURA n°7 DEL 03/05/2022-FONDI FELLOWSHIP 2018/2019

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA n°7 DEL 03/05/2022-FONDI FELLOWSHIP 2018/2019

Direttore  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

Premesso che:

- con deliberazione n.1037 del  13/12/2018 è stata stipulata apposita convenzione con la GILEAD
Sciences S.r.L., con sede legale in Milano via Melchiorre Gioia n.26, impegnata nello sviluppo e
commercializzazione di farmaci finalizzati alle cure di malattie particolarmente gravi e di rilevante
attenzione quali l’HIV, patologie oncoematologiche ed infezioni invasive;

- anche per l’anno 2019, con deliberazione n.8 del 23/08/2019, è stata stipulata ulteriore convenzione
con la GILEAD Sciences S.r.L.;

- la predetta casa farmaceutica ha indetto un concorso, per l’anno 2018 e successivamente anche per
l’anno 2019, denominato “Fellowship Program” mettendo a disposizione di enti pubblici e privati
risorse economiche aventi come unico scopo la ricerca scientifica nelle fattispecie patologiche sopra
rappresentate;

Vista:

- La nota protocollo 2534 del 24/01/2022 a firma del Dott Vincenzo Messina, nella quale si richiede
per  l’organizzazione  del  convegno”  International  Viral  Hepatitis  Update  and  Clinical  Practice
(VHUCP) VII edizione”la cifra di € 5000 da prelevare dalle voci di spesa dei fondi “Felloswip”;

Accertato che:

- la A.O.R.N. di Caserta Sant’Anna e San Sebastiano, con la Unità Operativa Complessa di Malattie
Infettive e Tropicali  a direzione universitaria è risultata vincitrice del bando di ricerca nazionale
“Fellowship” sia per l’anno 2018 che per il  2019, con la presentazione di altrettanti progetti  dal
titolo:  per  il  2018 con deliberazione  n.1037 del  13/12/2019 “Modello  di  interazione  tra  Centro
clinico specialistico e territorio per la eradicazione di HCV della popolazione di tossicodipendenti”;
per il 2019 con Hospital”; deliberazione n.8 del 23/08/2019 “Caserta HCV free”

- tali  progetti  prevedono l’erogazione di  un  contributo  da  parte  della  casa  farmaceutica  GILEAD
Sciences S.r.L., dell’importo di € 25.000,00 cadauno, IVA esente, per l’Azienda vincitrice;

- il Responsabile Scientifico dei predetti progetti, della durata di 18 mesi, è il dott. Vincenzo Messina
ed il relativo finanziamento viene utilizzato secondo la programmazione finanziaria, stabilita dallo
stesso dott.  Messina,  riportata nella comunicazione dell’ex Primario, Prof. Nicola Coppola,  prot.
30792 del 20/11/2019, ratificata con deliberazione n. 297 del 24/03/2020 ed il cui monitoraggio è in
carico a questa Unità Operativa Complessa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vista:

- La nota protocollo 2534 del 24/01/2022 a firma del Dott Vincenzo Messina, nella quale si richiede
per  l’organizzazione  del  convegno”  International  Viral  Hepatitis  Update  and  Clinical  Practice
(VHUCP) VII edizione”la cifra di € 5000 da prelevare dalle voci di spesa dei fondi “Felloswip”;

- La fattura, inviata dalla ditta Strategie Comunicazione e Marketing S.r.L. n.7 del 3 maggio c.a. di €
6100 (di cui € 1100 IVA);

- i  costi,  che  in  totale  ammontano  ad  €  6100,00,  debitamente  inseriti  in  contabilità  sul  conto
economico 5020201850 anno 2022 risultano rispondenti ai requisiti di regolarità contabile e pertanto
si può provvedere alla conseguente liquidazione;

- che l’intera documentazione rimane agli atti di questo Ufficio;

Attestata

- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

- liquidare alla ditta Strategie Comunicazione e MarKeting S.r.L. con sede in via Ronchi n.85 65123
Pescara,  la  fattura  n.7  del  3  maggio  2022  di  €6100,00,  precisando  che  l’importo  dovrà  essere
prelevato dai fondi Fellowship che presentano la relativa disponibilità,

- dare atto che la spesa è stata imputata sul conto economico n°5020201850 del bilancio 2022;
- precisare che l’intera documentazione è agli atti di questo ufficio;
- autorizzare la Unità Operativa Complessa Gestione Economico Finanziaria ad emettere il relativo

ordine di pagamento;
- trasmettere   copia  del   presente  atto  al   Collegio Sindacale  ed alla  Unità  Operativa Complessa

Gestione Economico Finanziaria per la sua esecuzione;
- autorizzare la pubblicazione integrale della presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C.

Dott. Tommaso Sgueglia

……………………………………………….

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURA n°7 DEL 03/05/2022-FONDI FELLOWSHIP 2018/2019

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€6.100,00

15/06/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Fondi di ricerca "Fellowship Programm" (Gilead Sciences)

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




